

# Digitales Brandenburg

hosted by Universitätsbibliothek Potsdam

## Sefer 'En Ya'aqov

agadot Bavli vi-Yerushalmi 'im perushe ve-ha-ḥidushim she-ba'u bo  
ke-khol asher nidpesu kamah pa'amim : u-ve-tosefet ma'alot rabim

**Ibn-Ḥaviv, Ya'aqov Ben-Shelomoh**

המלש ןב בקעי, ביבח-ןבא

[Kaliningrad?], [1860?]

הכוס ימלשורי

**urn:nbn:de:kobv:517-vlib-9313**

מסכת סוכה

פרק לולב וערבה

מט דרש ר' בא \* והושיע ה' את אהלי יהודה  
בראשונה והושע כתיב וכו'. דרש ר' זירא זכריה יב  
\* כי עתה תצאי מקריה ושכנת בשדה \* ושכינת חייכה ד  
בשדה כתיב. חנניה בן אחי ר' יהושע אומר \* אנכי כנסתים  
ה' אלהיך אשר הוצאתיך אשר הוצאתך כתיב: שלכו  
תני בשם ר' שמעון בן אלעזר ע"ז עברה עם הכתיב  
ישראל בים מה טעם \* מפני עמך אשר פדית שנות כ  
לך ממצרים גוים ואלהיו א"ר עקיבא ח"ו שאם נ  
אומר אחת כן נמצאת עושה הקדש חול מה ת"ל ע"כ חלק  
אשר פדית לך ממצרים כביכול כאלו עצמך פדית: ואלהיו  
רבי ברכיה אמר עתיד הקב"ה להעשות ראש הוא קדש  
חולה לצדיקים לעתיד לבא מה טעם \* שיתו ואינו  
לבכם לחולה והצדיקים מראין אותו באצבע ואומר: כנוחק  
והושיע פי' שושע ה' את אהלי יהודה. והושע פי' כאלו תהיה ואת' עוש  
אות ה"א נקודה בקירק ואותיות ו' ש' בקמץ הקצ"ה ואתו חול  
נא כביכול יהי' נושע בתשועת יהודה שהשפיעה ג"כ בגלות: ושכנת לשרית  
תלים וח כביכול זו שאומר הקצ"ה בעלמון היה יולא מהגלות עמהם: לשוחקי  
הוצאתיך קרי פועל יולא הולאתי אותך: הוצאתך כתיב אשר  
היתה לי הולאתך כביכול שילא מהגלות עמהם: ואתו חול  
ראש חולה ראש העגולה הקצ"ה כביכול ישב בעגולה עם  
הלדיקים וכל הלדיקי' נהכים מזיו שכינתו וכביכול מראים



\*כי זה אלהי אלהינו עולם ועד הוא ינהגנו עלמות. תלים וזח  
עלמות בעולמות. עלמות כוריוות כהדין עולימתא  
חרגם עקילם הגר. עולם שאין בו מות. והצדיקים  
מראין אותו באצבע ואומרים כי זה וגו' עלמות  
כב' עולמות הוא ינהגנו בעולם הזה והוא ינהגנו  
בעולם הבא:

רבי ברכיה אמר \*ותחת רגליו כמעשרה לבנת נב

הספיר וכעצם השמים וגו' \*זו משנגאלו אבל  
עד שלא נגאלו היכן דרכה של לבנה להנחן שם  
היתה נתונה. א"ר ברכיה מעשה אין כתיב כאן  
אלא כמעשה היא וכל ארגליא שלה היא הסל  
והמגריפה. א"ר סימון בבבל כתיב במראה אבן  
ספיר ובמצרים כתיב במראה לבנת הספיר ללמדך  
כשם שהאבן קשה מן הלבנה כך שעבודה של  
בבל קשה משל מצרים חני בר קפרא עד שלא

שמות כד  
ג"י אחרת  
זו נבד סאל  
כגאלו אכל  
משנגאלו  
היכן כו'

באלצע כלו' שמיגין כל מה שאפשר להשיג וזו היא ראי' שכלי' לא  
קושי' ו"ש הכתוב שיתו לצפס לקילה ולא כתיב עיניכם: עלמות  
שהיו בריאים וקזקים ורזיזים כמו בימי הנקרות א"כ עולם שאין  
בו מות. כ"א ב' עולמות:

משנגאלו כו' קודם שנגאלו ישראל ממלכים לא היתה הלצכה  
בשמים אלא בארץ מלכים היתה מונקת במקום שעושיין  
שם הלצכים ואחר שנגאלו העלה אותה ה"י והכיקה תחת רגליו  
לבטל השעבוד ותקת היתה בראשונה לבינה מעפר ומים א"כ  
היתה ספיריית: ארגליא כו' כל' הכריכים לעשות לבינה:



נגאלו ממצרים היחה רשומה ברקיע ומשנגאלו  
 עוד לא נראית ברקיע מה טעם וכעצם השמים  
 לטוהר כתקיף שמיא כד אינון נקיין מן עננין:

מסכת ראש השנה

פרק ראשון

נג א"ר חייא שמות החדשים עלו מכבל בראשונה  
 ב"א ח \*בירח האיתנים שבו נולדו אבות ומתו  
 ונפקדו האמהות. בראשונה \*בירח בול שבו העולם  
 נובל והארץ עשויה בולות שבו בוללין  
 לבהמה מתוך הבית בראשונה \*בירח זיו שבו זיו  
 לכל העולם הצמחים נכרים והאילנות נכרות מכאן  
 כחוי' נ ואילך \*ויהי בחדש ניסן \*ויהי בחדש כסליו שנת  
 ע"א ח העשרים \*בחדש העשירי הוא חדש טבת ר"ל אמו  
 אסתר נ

רשומה ברקיע הלבינה היתה בטלריס לשעבד זה את ישראל  
 ובימים ההם היתה רשומה ברקיע לפני הש"י לרמוז זכירת לרת ישראל  
 ומיד שנגאלו העלה אותה ברקיע והכיתה שם לנטל השעבוד שהי'  
 על ידה אבל בהמשך הזמן אקר שנגאלולא נראית עוד כלל ברקיע  
 אפי' רשם לרמוז שלא נשארה עוד הכנה כלל לשעבד את ישראל:  
 מכאן ואילך ויהי וגו' שנוי השמות ההם לא מעלה ולא מוריד  
 לענין מכין הקדשים וע' בהכותב: